A Et illi quidem hoc philosophandi genus
excoluerunt. Apud Carras autem Eu-
sebius enituit, qui sponte sua inclusus,
monasticæ philosophiæ vacavit: Et pro-
togenes, qui Episcopatum illius loci re-
xit post Bitum: Bitum, inquam, illum
celeberrimum, quem cum Constanti-
nus primum vidisset, affirmasse dicitur,
sepe illum sibi à Deo per visiones antea
ostensum esse, jussumque ut dictis illius
omnibus obediret. Denique Aones do-
miciolum habuit in Phadana: quo in
loco Iacob Abrahami nepos ex Palæsti-
naveniens, puellam offendit quam post-
ea duxit uxorem: amotoque lapide
quo opertum erat os putei, primū il-
lius gregem ibi aquavit. Hunc perro Ao-
nem primū apud Syros, perinde ac
Antonium apud Ægyptios, auctorem
fuisse ferunt solitaria & arctioris philo-
sophiæ.

CAPUT XXXIX

De monachis Edessa, Iuliano, Ephrem Sy-
ro: Barse, Eulogio. Item de monachis Cæ-
syrie, Valentino, Theodoro, Marosa, Basso,
Bassone, Paulo. Et de monachis Galatice,
Cappadocie, & aliarum regionum S. ho-
minibus: & cur longevi fuerint viri san-
cti, qui olim vixerent.

C

H UJUS contubernales fuere Gadda-
nas & Azizus, ad ejusdem virtutis
apicem mutua emulatione tendentes.
Porro apud Edessam in proximo sitam,
& apud urbes in circuitu Edessa posita,
celeberrimi tunc temporis monachi
erant, Iulianus & Ephrem Syrus Scrip-
tor, quorum jam mentionem fecimus
in rebus gestis Constantij. Barles item
& Eulogius: qui quidem ambo post-
modum Episcopi fuere, non alicuius
urbis, sed honoris duntaxat causa, tan-
quam ad repensanda præclara ipsorum
fakinora, in suis monasteriis ordinati.

D Quo quidem modo etiam Lazarus, de
quo supra dixi, Episcopus fuit. Et ex
monachis quidem qui tum apud Syros,
tum apud Perfas Syris finitimos nobili-
ter philosophati sunt, isti ad notitiam
nostram pervenerunt. Disciplina vero
communis haec fuit pene omnibus ani-
mæ quidem præcipuum curam gerere,
camque ad relinquenda hujus vita bona
promptam ac paratam reddere, orando
scilicet, jejunando ac divinos hym-
nos canendo: & in his quidem rebus
maximam temporis partem consumere.

S l l l i j

Pecuniam vero & curam civilium ne-
gotiorum, corporis item mollitem
& cultum prorsus contemnere. Alii
vero ad tantam progressi sunt abstinen-
tiam, ut Barthæ quidem ob nimiam
inediam vermes ex dentibus enati
sint: Alas vero ad annos usque se-
ptuaginta panem non comederit: He-
liodorus autem multis noctes infom-
nes transfergit, septenos dies continuos
in jejuniis perseverans. Syria vero,
ram ea quæ Cœle dicitur, quam quæ
supra illam posita est, excepta urbe
Antiochia, serius quidem ad Christi
religionem conversa fuit. Sed tamen
Ecclesiasticis philosophis non caruit.
Qui quidem eo fortiores & fuerunt
& visi sunt, quo magis invisi erant in-
colis earum regionum, corumque
crebris iniidiis appetebant; iisdem
que virili animo resistebant, non vim
vi repellendo, nec semetipso ulciscen-
do, sed contumelias & verbera sibi à
Gentilibus illata, alacri animo perfe-
rentes. Ejusmodi fuisse accepi Valen-
tinum, quem alii ex urbe Emesa,
alii ex Aræthusa genus traxisse dicunt:
& alterum isti cognominem Valenti-
num, ac Theodorum. Hi duo ex
Tittis, qui vicus est in territorio Apa-
mensium, erant oriundi. Maronam
præterea ex Nechilis ortum, & Bas-
sum, & Bassonem, ac Paulum qui
ex vico Telmisio prognatus, cum mul-
tos variis in locis congregasset, & com-
petenti ratione ad monasticam Philo-
sophiam informasset, tandem in loco
qui Iugatum dicitur, maximam ac no-
bilissimam Monachorum congregatio-
nem instituit. Quo etiam in loco mor-
tuus est ac sepultus, cum diutissime vixis-
set; quippe qui ad nostra usque tempora
vitam produxit, eximiam ac vere di-
vinam philosophandi rationem secutus.
Sed & reliqui quos supra memoravimus
monachi, fere omnes diu superstites vi-
xerunt. Ac mihi quidem videtur Deus
prolixum vitæ spatiū iis induluisse,
ut religio incrementum acciperet. Il-
li enim Syros fere omnes, & ex Per-
sis ac Saracenis quam plurimos, ad
religionem suam traduxerunt, & à
superstitione dæmonum cultu abstrax-
erunt. Cumque monastica Philosophia
studiis vacare cœpissent, multos sibi si-
miles reddiderunt. Galatas etiam &